C

Schweizerische Eidgenossenschaft
Confédération suisse
Confederazione Svizzera
Confederaziun svizra

Département fédéral de l'intérieur DFI

Office fédéral des assurances sociales OFAS

Montants valables a partir du 1°" janvier 2026

Dans le cadre de :

Introduction de la 13° rente de vieillesse dans I’AVS
Aucune modification des montants par rapport au 1°¢" janvier 2025.

Date : 06.11.2025
Domaine(s) : AVS, Al, APG, PC, LPP

Rentes de I’AVS (par mois, 13 versements*)
Rente minimale de vieillesse
Rente maximale de vieillesse

Montant maximal de la somme des deux rentes individuelles d'un couple marié

1260 fr.
2'520 fr.
3'780 fr.

*la 13° rente de vieillesse correspond a un douzieme de la somme des rentes de vieillesse effectivement versées au cours de 'année

Rentes de I’Al (par mois, 12 versements)
Rente Al minimale
Rente Al maximale

Montant maximal de la somme des deux rentes individuelles d’'un couple marié

Allocations pour impotent (par mois)
Allocation pour impotent AVS Degré faible (a la maison) :
Degré moyen :

Degré grave :

Allocation pour impotent Al Degré faible :
(Dans un home) Degré moyen :

Degré grave :

Allocation pour impotent Al Degré faible :
(A la maison) Degré moyen :

Degré grave :

Allocation pour impotent Al pour les mineurs a la maison, montant par jour
Degré faible :
Degré moyen :

Degré grave :

Supplément pour soins intenses pour mineurs Al a la maison, montant par jour
Avec un besoin de soins d'au moins 4 heures par jour :
6 heures par jour :

8 heures par jour :

1'260 fr.
2'520 fr.
3'780 fr.

252 fr.
630 fr.
1'008 fr.

126 fr.
315 fr.
504 fr.

504 fr.
1'260 fr.
2'016 fr.

16.80 fr.
42.00 fr.
67.20 fr.

33.60 fr.
58.80 fr.
84.00 fr.

1/2



Contribution d’assistance

Par heure :

Par heure, pour un soin qualifié :

Par nuit, au maximum :

Cotisations et baréme dégressif (annuel)

Cotisations minimales

(AVS fr. 435, Al fr. 70, APG fr. 25) AVS/AIIAPG

(AVS fr. 870, Al fr. 140) AVS/Al facultative :

Baréme dégressif de cotisations AVS/AI/APG
Limite inférieure de revenus :
Limite supérieure de revenus :

Montant-limite pour salaires et revenus de minime importance :

Prestations complémentaires a ’AVS / Al (annuel)
Montants destinés a la couverture des besoins vitaux des PC
Pour les personnes seules :

Pour les couples :

Pour les enfants (avant 11 ans révolus) :

Pour les enfants (dés 11 ans révolus) :

Montants-limites dans la prévoyance professionnelle :
(Aucun changement malgré l'introduction de la 13° rente de vieillesse AVS)

Montants-limites de la prévoyance professionnelle obligatoire
—  Salaire minimal annuel

—  Salaire coordonné minimal annuel:
— Deéduction de coordination (montant annuel)

—  Limite supérieure du salaire annuel

Prévoyance individuelle liée du pilier 3a

Déduction fiscale maximale autorisée pour les cotisations aux formes reconnues de

prévoyance, par année
— Avec affiliation a une institution de prévoyance du 2° pilier

— Sans affiliation a une institution de prévoyance du 2° pilier

Versions linguistiques de ce document
Betrage gliltig ab dem 1. Januar 2026
Importi validi dal 1° gennaio 2026

Contact

Office fédéral des assurances sociales OFAS
Communication

+41 58 462 77 11
kommunikation@bsv.admin.ch

35.30 fr.
52.95 fr.
169.10 fr.

530 fr.
1'010 fr.

10'100 fr.
60'500 fr.
2'500 fr.

20'670 fr.
31'005 fr.

7'590 fr.
10'815 fr.

22'680 fr.

3'780 fr.
26'460 fr.
90'720 fr.

7'258 fr.
36'288 fr.

2/2


file://adb.intra.admin.ch/BSV$/Org/_Kom/Org/Administration/Vorlagen/Vorlagen%20moxi/Vorlagen%20FR/kommunikation@bsv.admin.ch

	Montants valables à partir du 1er janvier 2026
	Introduction de la 13e rente de vieillesse dans l’AVSAucune modification des montants par rapport au 1er janvier 2025.


