



Montants valables à partir du 1^{er} janvier 2026

Dans le cadre de :

Introduction de la 13^e rente de vieillesse dans l'AVS

Aucune modification des montants par rapport au 1^{er} janvier 2025.

Date : 06.11.2025
Domaine(s) : AVS, AI, APG, PC, LPP

Rentes de l'AVS (par mois, 13 versements*)

Rente minimale de vieillesse	1'260 fr.
Rente maximale de vieillesse	2'520 fr.
Montant maximal de la somme des deux rentes individuelles d'un couple marié	3'780 fr.

* la 13^e rente de vieillesse correspond à un douzième de la somme des rentes de vieillesse effectivement versées au cours de l'année

Rentes de l'AI (par mois, 12 versements)

Rente AI minimale	1'260 fr.
Rente AI maximale	2'520 fr.
Montant maximal de la somme des deux rentes individuelles d'un couple marié	3'780 fr.

Allocations pour impotent (par mois)

Allocation pour impotent AVS	Degré faible (à la maison) :	252 fr.
	Degré moyen :	630 fr.
	Degré grave :	1'008 fr.
Allocation pour impotent AI (Dans un home)	Degré faible :	126 fr.
	Degré moyen :	315 fr.
	Degré grave :	504 fr.
Allocation pour impotent AI (À la maison)	Degré faible :	504 fr.
	Degré moyen :	1'260 fr.
	Degré grave :	2'016 fr.
Allocation pour impotent AI pour les mineurs à la maison, montant par jour		
	Degré faible :	16.80 fr.
	Degré moyen :	42.00 fr.
	Degré grave :	67.20 fr.

Supplément pour soins intenses pour mineurs AI à la maison, montant par jour

Avec un besoin de soins d'au moins	4 heures par jour :	33.60 fr.
	6 heures par jour :	58.80 fr.
	8 heures par jour :	84.00 fr.

Contribution d'assistance

Par heure :	35.30 fr.
Par heure, pour un soin qualifié :	52.95 fr.
Par nuit, au maximum :	169.10 fr.

Cotisations et barème dégressif (annuel)

Cotisations minimales

(AVS fr. 435, AI fr. 70, APG fr. 25)	AVS/AI/APG	530 fr.
(AVS fr. 870, AI fr. 140)	AVS/AI facultative :	1'010 fr.

Barème dégressif de cotisations AVS/AI/APG

Limite inférieure de revenus :	10'100 fr.
Limite supérieure de revenus :	60'500 fr.
Montant-limite pour salaires et revenus de minime importance :	2'500 fr.

Prestations complémentaires à l'AVS / AI (annuel)

Montants destinés à la couverture des besoins vitaux des PC

Pour les personnes seules :	20'670 fr.
Pour les couples :	31'005 fr.
Pour les enfants (avant 11 ans révolus) :	7'590 fr.
Pour les enfants (dès 11 ans révolus) :	10'815 fr.

Montants-limites dans la prévoyance professionnelle :

(Aucun changement malgré l'introduction de la 13^e rente de vieillesse AVS)

Montants-limites de la prévoyance professionnelle obligatoire

– Salaire minimal annuel	22'680 fr.
– Salaire coordonné minimal annuel:	3'780 fr.
– Déduction de coordination (montant annuel)	26'460 fr.
– Limite supérieure du salaire annuel	90'720 fr.

Prévoyance individuelle liée du pilier 3a

Déduction fiscale maximale autorisée pour les cotisations aux formes reconnues de prévoyance, par année

– Avec affiliation à une institution de prévoyance du 2 ^e pilier	7'258 fr.
– Sans affiliation à une institution de prévoyance du 2 ^e pilier	36'288 fr.

Versions linguistiques de ce document

Beträge gültig ab dem 1. Januar 2026

Importi validi dal 1° gennaio 2026

Contact

Office fédéral des assurances sociales OFAS

Communication

+41 58 462 77 11

kommunikation@bsv.admin.ch